



Honduras, C.A.

GUAIMACA, FRANCISCO MORAZÁN  
EJERCICIO: 2022

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Agosto Al 31 de Agosto del 2022

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 2/9/2022  
Hora : 08:19 a.m.  
USUARIO: R.CACERES  
Pagina: 1 de 1

| CUENTA CONTABLE |  | SUBTOTAL   | TOTAL               |
|-----------------|--|------------|---------------------|
| <b>5000</b>     | <b>INGRESOS</b>  |            |                     |
| <b>5100</b>     | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |            |                     |
| <b>5120</b>     | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |            | <b>445,356.63</b>   |
| 5121            | Impuestos Municipales  | 437,219.25 |                     |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 8,137.38   |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |            | <b>445,356.63</b>   |
| <b>5200</b>     | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |            |                     |
| <b>5210</b>     | <b>Impuestos Indirectos</b>                                      |            | <b>1,046.59</b>     |
| 5216            | Otros no Tributarios   | 1,046.59   |                     |
| <b>5230</b>     | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |            | <b>195,676.66</b>   |
| 5231            | Tasas  | 15,740.00  |                     |
| 5232            | Derechos   | 174,404.77 |                     |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 5,531.89   |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |            | <b>196,723.25</b>   |
| <b>5300</b>     | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |            |                     |
| <b>5320</b>     | <b>Venta de Servicios</b>  |            | <b>2,450.00</b>     |
| 5321            | Venta de Servicios   | 2,450.00   |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |            | <b>2,450.00</b>     |
| <b>5400</b>     | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |            |                     |
| <b>5410</b>     | <b>Intereses</b>   |            | <b>42,295.62</b>    |
| 5412            | Intereses por Depósitos  | 42,295.62  |                     |
| <b>5420</b>     | <b>Alquileres</b>  |            | <b>5,480.00</b>     |
| 5421            | Alquileres   | 5,480.00   |                     |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |            | <b>47,775.62</b>    |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>  |            | <b>692,305.50</b>   |
| <b>6000</b>     | <b>GASTOS</b>  |            |                     |
| <b>6100</b>     | <b>Gastos de Consumo</b>   |            |                     |
| <b>6110</b>     | <b>Servicios Personales</b>                                      |            | <b>601,890.70</b>   |
| 6111            | Remuneraciones   | 601,890.70 |                     |
| <b>6120</b>     | <b>Servicios no Personales</b>                                   |            | <b>71,161.06</b>    |
| 6121            | Servicios Básicos  | 41,184.56  |                     |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 20,250.00  |                     |
| 6124            | Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo                | 4,563.50   |                     |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 2,000.00   |                     |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 3,163.00   |                     |
| <b>6130</b>     | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |            | <b>45,139.25</b>    |
| 6131            | Materiales y Suministros   | 28,887.25  |                     |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 16,252.00  |                     |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |            | <b>718,191.01</b>   |
| <b>6400</b>     | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |            |                     |
| <b>6430</b>     | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |            | <b>10,155.00</b>    |
| 6433            | Transferencias Corrientes al Sector Privado                      | 10,155.00  |                     |
| <b>6440</b>     | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |            | <b>752,389.07</b>   |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 566,300.00 |                     |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 186,089.07 |                     |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |            | <b>762,544.07</b>   |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>  |            | <b>1,480,735.08</b> |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |            | <b>-788,429.58</b>  |

FIRMA:

NOMBRE:

NELSON RENE CHAVEZ HERNANDEZ  
ALCALDE MUNICIPAL

FIRMA:

NOMBRE:

RODRIGO EFREN CACERES LOZANO  
CONTADOR MUNICIPAL

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/08/2022

Fecha Final: 31/08/2022

0s+js/j9Jmf9ohrDgmD3Ijuj7yhoNK/19oSTeOCUGeCZJmzhleXQedGyZIND2W25E4nTwf0/fifxROoLzaKGFqb6UUJ2DOctFNQRjBPndtGBppBbAJfhCaPIV5hN0uzN7PZY5  
xBRLVdbFrPm4lpHnQmF5kM0j/dkUJi+Huu2UwXiZwRK+PE SRUxnBOArm7RtUgGNXTAAnbxC9+7IJ33L/oZxQowE171rMpTJNKbyIWc18wa155o6g==